ESTADO DE SANTA CATARINA

CÂMARA MUNICIPAL DE LAGES

Rua Otacílio Vieira da Costa, nº 280 - CEP: 88501-050, Centro, Lages/SC

Fone: (49) 3251-5422 (49) 3251-5402 - E-mail:

Página 1 www.camaralages.sc.gov.br Protocolo: 3703 / 2021

MOÇÃO LEGISLATIVA Nº 0278/2021

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LAGES.

Solicita liberação  de recursos para a  implantação de uma passarela elevada entre a
Campos Sales  e o Sesi com o cruzamento com a BR 282.

O Vereador NEI CASA NOSSA,  com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas
atribuições legais e regimentais vem à presença de Vossa Excelência requerer, após
manifestação do Egrégio Plenário, envio ao Governador do Estado de Santa Catarina -
Excelentíssimo Sr. Carlos Moisés da Silva.
 A CÂMARA DO MUNICÍPIO DE LAGES, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
acatando proposição, envia a seguinte:

MOÇÃO LEGISLATIVA:

Este pedido faz necessário devido ao alto grau de periculosidade que os pedestre estão
encontrando neste local, devido ao deslocamento, onde já houve casos  de acidentes.

Quem precisa de alguma maneira fazer a travessia no local acaba colocando a vida em risco.

Neste sentido estou solicitando  liberação  de recursos para a  implantação de uma
passarela elevada entre a Campos Sales  e o Sesi para a utilização  e segurança de toda
a  comunidade

Sala das Sessões,14 de junho de 2021.

Nei Casa Nossa
Vereador

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 (
A

ss
in

ad
o

po
r:

 J
ub

is
ne

i M
ar

tin
s

da
 C

ru
z

-
85

4.
32

0.
32

2-
87

)
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

al
ag

es
.s

c.
go

v.
br

/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

10
61

51
35

43
96

B
13

08

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-15T14:04:38-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Assinatura Eletrônica

		2021-06-15T14:04:38-0300
	Câmara Municipal de Lages/SC
	Certificação Digital